

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

REGIONE DEL VENETO



ULSS8
BERICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 745 DEL 24/04/2025

O G G E T T O

CONTRATTO DI FORNITURA IN SERVICE DI UN “SISTEMA DI RIEMPIMENTO DI SACCHE NUTRIZIONALI”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Anno Proposta: 2025

Numero Proposta: 748/25

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.03.2025 è scaduto il contratto avente per oggetto la fornitura in service di un “*Sistema di riempimento di sacche nutrizionali*”, in utilizzo presso il Laboratorio Galenico dell'U.O.C. Farmacia, per la predisposizione di sacche nutrizionali destinate all'U.O.S. Terapia Intensiva Neonatale, stipulato con la ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., di cui alla Deliberazione n. 808 del 16.05.2024;

con nota prot. n. 0016581/24 del 14.02.2024 e successive note prot. n. 090523/24 del 04.09.2024 e n. 026319 del 12.03.2025, l'U.O.C. Provveditorato ha trasmesso all'U.O.C. Farmacia un elenco dei contratti di fornitura in scadenza, con contestuale richiesta di trasmissione dei relativi capitolati tecnici, necessari all'avvio delle nuove procedure di gara;

nelle more della trasmissione di tale capitolato e dell'avvio e svolgimento di una nuova procedura di gara, risulta necessario assicurare l'approvvigionamento di tali dispositivi impiegati per l'allestimento, da parte dell'U.O.C. Farmacia, di sacche nutrizionali personalizzate per conto dell'U.O.S. Terapia Intensiva Neonatale, al fine di garantire la continuità dell'assistenza sanitaria;

pertanto, con nota prot. n. 0032641/25 del 28.03.2025, è stata interpellata la ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., chiedendo la disponibilità alla fornitura fino al 31.03.2026, concedendo una miglioria sui prezzi attualmente praticati (fatta salva la facoltà di recesso in caso di aggiudicazione di gara aziendale);

la ditta interessata, con nota agli atti prot. n. IB/MD/tr/1423/2025 del 04.04.2025, ha manifestato la disponibilità alla fornitura, confermando le attuali condizioni economiche;

pertanto, sulla base dei consumi e della spesa registrati negli ultimi anni, risulta necessario procedere con la fornitura in service in argomento, come di seguito riepilogato:

Cod Ulss	Descrizione Articolo	Prezzi unit. (Iva escl.)	Q.tà	Importo di Spesa (Iva escl.)
'10710128	Linea Per Mod 8 Elettroliti Smx Mod.Lr30 Ref B009554	€ 30,00	220	€ 6.600,00
'10710129	Linea Riemp. Ad Y Per M380 Smx Mod.Lr82 Ref B009557	€ 20,00	400	€ 8.000,00
'10710130	Siringa Injectomat 50 MI Ref 9000711	€ 1,20	500	€ 600,00
'10710133	Sacca Doppio Comparto 500+150 MI Sifeva Cod. B101191	€ 9,80	0	€ 0,00
'10710134	Linea Riempimento Sacca 500+150ml A Doppio Scomparto Sifeva Cod. LR11 B000719	€ 20,00	0	€ 0,00
'1071157	Sacca In Eva MI 1000 Sifeva Cod. B000694	€ 4,10	50	€ 205,00
'1071159	Sacca In Eva MI 500 Sifeva R10-00 Cod. B000690	€ 8,35	300	€ 2.505,00
'1071161	Sacca In Eva MI 250 Cod.B000686	€ 8,35	1.200	€ 10.020,00
10711610	Sacca In Eva MI 250 Ref. Fk0010bp	€ 8,35	50	€ 417,50
'1071406	Linea Scarico Per M380smx Mod.Lr 80 Ref B009555	€ 26,00	200	€ 5.200,00
'1071863	Kit Modulo Lr40 Linea Pediatrica Cod. B000723	€ 50,00	50	€ 2.500,00
10718631	Kit Modulo Siframix Lr10 Linea Adulti Cod. B000718	€ 40,00	200	€ 8.000,00
'1071864	Perforatore+Filtroaria 0,22 Contenitori X Prep. Farmaceut Cod. B000727	€ 4,00	800	€ 3.200,00
'13011907	Busta Coprisacca Ob02 Cod. B004110	€ 1,00	0	€ 0,00
13011908	Busta Trasp.21x70x61cm Cod. B009408	€ 1,00	4.500	€ 4.500,00
'13016600B	Cartuccia Stampante (Etich. Sacche Sangue) Stt Cr91m - B100881	€ 17,00	0	€ 0,00

'13017362	Toner Hp B100757 Cs07 - Stampante Hp Laser Jet P1006	€ 54,00	3	€ 162,00
13082	Es03 Rotolo Etichette 108x152	€ 17,00	20	€ 340,00
	Sistema SIFRAMIX 3000 in Comodato D'uso Gratuito con Manutenzione (Tastiera, Moduli, Scanner, PC, Stampanti, Confezionatrice Sottovuoto, Bilancia Di Controllo e Software Abamix)	€ 0,00	1	€ 0,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)				€ 52.249,50
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)				€ 63.744,39

si propone, pertanto, di garantire la fornitura in service di un “*Sistema di riempimento di sacche nutrizionali*”, con acquisti dalla ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., per l’importo complessivo di € 52.249,50 (IVA 22% esclusa), per il periodo dal 01.04.2025 al 31.03.2026 (fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale o aziendale).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di garantire, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura in service di un “*Sistema di riempimento di sacche nutrizionali*”, con acquisti dalla ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., nel periodo dal 01.04.2025 al 31.03.2026 (fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale o aziendale) per le quantità ed alle condizioni di seguito indicate:

Cod Ulss	Descrizione Articolo	Prezzi unit. (Iva escl.)	Q.tà	Importo di Spesa (Iva escl.)
'10710128	Linea Per Mod 8 Elettroliti Smx Mod.Lr30 Ref B009554	€ 30,00	220	€ 6.600,00
'10710129	Linea Riemp. Ad Y Per M380 Smx Mod.Lr82 Ref B009557	€ 20,00	400	€ 8.000,00
'10710130	Siringa Injectomat 50 MI Ref 9000711	€ 1,20	500	€ 600,00
'10710133	Sacca Doppio Comparto 500+150 MI Sifeva Cod. B101191	€ 9,80	0	€ 0,00
'10710134	Linea Riempimento Sacca 500+150ml A Doppio Scomparto Sifeva Cod. LR11 B000719	€ 20,00	0	€ 0,00
'1071157	Sacca In Eva MI 1000 Sifeva Cod. B000694	€ 4,10	50	€ 205,00
'1071159	Sacca In Eva MI 500 Sifeva R10-00 Cod. B000690	€ 8,35	300	€ 2.505,00
'1071161	Sacca In Eva MI 250 Cod.B000686	€ 8,35	1.200	€ 10.020,00
10711610	Sacca In Eva MI 250 Ref. Fk0010bp	€ 8,35	50	€ 417,50
'1071406	Linea Scarico Per M380smx Mod.Lr 80 Ref B009555	€ 26,00	200	€ 5.200,00
'1071863	Kit Modulo Lr40 Linea Pediatrica Cod. B000723	€ 50,00	50	€ 2.500,00

10718631	Kit Modulo Siframix Lr10 Linea Adulti Cod. B000718	€ 40,00	200	€ 8.000,00
'1071864	Perforatore+Filtroaria 0,22 Contenitori X Prep. Farmaceut Cod. B000727	€ 4,00	800	€ 3.200,00
'13011907	Busta Coprisacca Ob02 Cod. B004110	€ 1,00	0	€ 0,00
13011908	Busta Trasp.21x70x61cm Cod. B009408	€ 1,00	4.500	€ 4.500,00
'13016600B	Cartuccia Stampante (Etich. Sacche Sangue) Stt Cr91m - B100881	€ 17,00	0	€ 0,00
'13017362	Toner Hp B100757 Cs07 - Stampante Hp Laser Jet P1006	€ 54,00	3	€ 162,00
13082	Es03 Rotolo Etichette 108x152	€ 17,00	20	€ 340,00
	Sistema SIFRAMIX 3000 in Comodato D'uso Gratuito con Manutenzione (Tastiera, Moduli, Scanner, PC, Stampanti, Confezionatrice Sottovuoto, Bilancia Di Controllo e Software Abamix)	€ 0,00	1	€ 0,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)				€ 52.249,50
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)				€ 63.744,39

2. di dare atto che l'onere complessivo di spesa di € 63.744,39 (I.V.A. 22% inclusa) verrà imputato, tra i costi, sul conto 54.02.126/ECO (Dispositivi medici) del Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2025/2026 e ripartito orientativamente secondo la seguente analisi:

- anno 2025 € 47.808,29 (Iva 22% inclusa);
- anno 2026 € 15.936,10 (Iva 22% inclusa);

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
